
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/004392 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Dirección Facultativa y Coordinación
de Seguridad y Salud de las Obras de Construcción de Centro de Salud Ciudad Real 4 (Ciudad Real)

Valor estimado del contrato 249.236,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.576,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.236,93 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FONDOS FEDER 2021-2027

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PABLO VELASCO HERNANDEZ
NIF 52989321N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Alarcos, nº 8, Entreplanta 5
(13001) Ciudad Real España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.880 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No se realizan observaciones.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala Juntas Área Contratación Planta 1ª

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2023 a las 12:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Área Contratación Planta 1ª

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2023 a las 12:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala Juntas Área Contratación Planta 1ª

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 12:15 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de sostenibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción de plazos de redacción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicación de la metodología BIM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Calidad arquitectónica de la propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Condiciones constructivas e instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Condiciones funcionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Costes de la edificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EyDCVIseZYg%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 099-309225
Fecha de publicación 24/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309225-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011820398 |  2023-254070 | Fri, 20 Oct 2023 10:34:33:165 CEST 169779079892189250UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EyDCVIseZYg%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309225-2023:TEXT:ES:HTML

